__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-11
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»
___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                         «25» октября 2013 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии НП «БайкалРегионПроект»:
1) Кульков Виктор Николаевич;
2) Заиграев Анатолий Самуилович;
3) Грязнова Наталья Ивановна;
4) Викулов Юрий Ефимович.

Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 5.
Присутствуют на заседании – 4.

Заседание является правомочным.

Приглашены: Прохорцева Олеся Григорьевна.

Председатель заседания: Кульков Виктор Николаевич
Секретарь заседания: Заиграев Анатолий Самуилович
Повестка дня:
1) Рассмотрение результатов плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по Забайкальскому краю в августе месяце 2013 года.
2) Рассмотрение результатов плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по Иркутской области в сентябре месяце 2013 года.
По 1 вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Прохорцеву Олесю Григорьевну о результатах плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по Забайкальскому краю в августе месяце 2013 года:
1) Компания ООО «ЗабайкалзолотопроектРоссыпь» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «ЗабайкалзолотопроектРоссыпь» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

2) Компания ООО «Теплосервис» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Теплосервис» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

3) Компания ООО «Востокгеология» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «Востокгеология» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости пройти курсы повышения квалификации Шевчуку Г.А. и получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на всех специалистов, заявленных в допуски.
4) Компания ОАО «Региональное управление строительства» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ОАО «Региональное управление строительства» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членского взноса за 1 квартал 2013 года.
5) Компания ООО «Релиз» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Релиз» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

6) Компания ОАО «Читатехэнерго» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ОАО «Читатехэнерго» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на специалистов Якунина С.В. и Коробкова Р.В. после прохождения ими курсов повышения квалификации по договору № 1940 от 10.09.2013; перезаключить трудовой договор на совместительство с Копаницкой Т.Н. без ограничения срока действия договора. Вынести предписание о необходимости заключить договор на повышение квалификации по ГО и ЧС на одного из специалистов, заявленных в допуске 7.1.
7) Компания ЗАОр НП «Читагражданпроект» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ЗАОр НП «Читагражданпроект» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

8) Компания МП «Агапроект ГО «Поселок Агинское» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании МП «Агапроект ГО «Поселок Агинское» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией приостановить действие всех допусков (1.1, 1.2, 1.3, 3, 4.2, 6.1, 6.2, 6.3, 6.6, 6.7, 9, 10, 11) в связи с увольнением специалистов: Цыренова А.Б., Батоболотова Б.Ц., Батожаргалова З.В., Цыбжитова Г.Д. Вынести предписание о необходимости заключить договор на повышение квалификации специалистов: Батожалсанова Б.М. и Цыбиковой Л.Ц.; получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на всех специалистов, заявленных в допуски. Вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 и 2 кварталы 2013 года.
9) Компания ОАО «ЗабайкалцветметНИИпроект» - проверку не проходила.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ОАО «ЗабайкалцветметНИИпроект» проверку не проходила в связи с ликвидацией юридического лица (свидетельство о ликвидации от 12.03.2013 серия 75 № 002292933). Вынести на рассмотрение и утверждение Правления вопрос об исключении данной компании из членов НП «БайкалРегионПроект».
10) Компания ЗАО ПКФ «НАЛАДКА» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ЗАО ПКФ «НАЛАДКА» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

11) Компания ОАО «Водоканал-Чита» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ОАО «Водоканал-Чита» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией приостановить действие допусков 4.5, 5.3, 5.4, 5.6 в связи с увольнением Носова И.Н.

12) Компания ФГБОУ ВПО «ЗабГУ» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ФГБОУ ВПО «ЗабГУ» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости Мершеевой М.Б. пройти курсы повышения квалификации и получить квалификационный аттестат по проектной деятельности. Вынести предписание о необходимости предоставить трудовой договор на совместительство на Гильфанова М.Р.
13) Компания ООО «Электро ПК» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Электро ПК» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

14) Компания ОАО «Территориальная генерирующая компания № 14» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ОАО «Территориальная генерирующая компания № 14»  на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией приостановить действие допусков 4.1, 4.2, 4.5, 5.1, 5.2, 5.6 в связи с увольнением Бурцевой И.В.
По 2 вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Прохорцеву Олесю Григорьевну о результатах плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по Иркутской области в сентябре месяце 2013 года.
1) Компания МУП «Архитектура и градостроительство» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании МУП «Архитектура и градостроительство»  на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией приостановить действие допусков 1.1, 1.2, 1.3, 2, 4.3, 4.4, 5.3, 5.6, 13 в связи с увольнением Мякиной А.В. и Ткаченко Г.А. Вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членского взноса за 2 квартал 2013 года.
2) Компания ЗАО «Восток-Центр» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ЗАО «Восток-Центр» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

3) Компания ООО «Инфовидео» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Инфовидео» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

4) Компания МБУ «СПиОГД г. Саянск» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания МБУ «СПиОГД г. Саянск» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

5) Компания ООО «БРМЗ» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.
Постановили:
Компания ООО «БРМЗ» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

6) Компания ООО БМУ «Гидроэлектромонтаж» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО БМУ «Гидроэлектромонтаж» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией приостановить действие допусков 1.1, 1.2, 1.3, 8, 13 на обычные и ОО, ТС объекты.
7) Компания ООО «Управление главного конструктора» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Управление главного конструктора» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

8) Компания ФГБОУ ВПО «БрГУ» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ФГБОУ ВПО «БрГУ» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией приостановить действие допусков 1.1 и 1.2 в связи с увольнением Пановой Л.И.
9) Компания ООО «Зодчий+» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «Зодчий+» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о несоответствии заявленных специалистов требованиям допусков 4.3, 4.4, 4.5, 5.3, 5.4, 5.6 – все специалисты трудоустроены по совместительству.
10) Компания ОАО «Ангарское управление строительства» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ОАО «Ангарское управление строительства» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости заключить трудовые договора на совместительство без ограничения срока действия со специалистами: Шиловой Е.В., левандовской З.А., Старцевой Г.И., Яковлевой Л.И.

11) Компания ЗАО «Спецэнергоремонт» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ЗАО «Спецэнергоремонт» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости Шамаевой А.И. пройти курсы повышения квалификации и получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на всех специалистов, заявленных в допуски. Вынести предписание о несоответствии заявленных специалистов допуску 1.3 (не заявлен главный специалист).
12) Компания ООО «Вольт» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Вольт» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

13) Компания ООО «ЭЛЕКТРОН» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «ЭЛЕКТРОН» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости Дубинину А.В. пройти курсы повышения квалификации и получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на всех специалистов, заявленных в допуски.

14) Компания ООО «Предприятие Иркут-Инвест» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «Предприятие Иркут-Инвест» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости привести в соответствие с требованиями всех специалистов, заявленных в допуски 1.1, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2, 5.4, 5.6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.7, 6.11, 8, 9, 10, 11, 12, 13.
15) Компания ФГУ «Востсибрегионводхоз» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ФГУ «Востсибрегионводхоз» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационный аттестат по проектной деятельности на Петрова Н.Н. после прохождения курсов повышения квалификации по договору № 1414-СМР/ПК-13/юр/1 от 11.09.2013.

16) Компания ООО «Вектор» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Вектор» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

17) Компания ООО ЦПП «Лензолотопроект» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО ЦПП «Лензолотопроект» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

18) Компания ООО «ПКБ» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «ПКБ» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

Подписи:
Председатель                         ________________      В.Н. Кульков
Секретарь                                ________________      А.С. Заиграев
PAGE
1